
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1050              del  20/06/2018 

Determina n. 923           del 21/06/2018 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI 

PROMOSSI DALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE CITTADINE D.D. N. 2172 

DEL 29/12/2017. D.G.C. N. 257 DEL 14.12.2017. APPROVAZIONE  E 

GRADUATORIA PROGETTI. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 
LIBERO Proposta n. 1050 del 20/06/2018 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. N. 257 DEL 14.12.2017 è stato previsto “IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI 

CARATTERE SOCIO – CULTURALE - RICREATIVO E FORMATIVO PROMOSSI DALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

CITTADINE DI II GRADO  PER L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018”, da valutarsi sulla base dei criteri indicati nella 

predetta deliberazione da parte di  un’apposita Commissione Selezionatrice, da nominarsi  da parte del Dirigente del 

Settore Pubblica Istruzione, Sport e Tempo libero; 

- con la deliberazione citata,  veniva messa a disposizione e prenotata  la somma di € 20.000,00 per la 

realizzazione  dei progetti, e si demandavano al Dirigente del Settore  Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili   tutti 

gli atti conseguenziali, ivi compreso la predisposizione di un avviso pubblico ; 

- con determinazione dirigenziale n. 2172 del 29.12.2017 sono stati approvati lo schema dell’avviso 

pubblico (pubblicato con  atto prot. n. 5599 del 23.01.2018) ed i relativi allegati, impegnando la somma complessiva 

di € 20.000,00 al cap. 6520358 del bilancio 2017 per la realizzazione dei progetti; 

- il termine per la presentazione dei progetti è scaduto in data 03.04.2018, giusta determinazione 

dirigenziale n. 360 del 20.03.2018; 

- entro il suddetto termine, sono pervenuti, nelle forme previste dal Bando i progetti delle sotto indicate 

scuole secondarie di II grado di Barletta: 

1) “Scuola Garrone” 

2) “Liceo Classico “Casardi” 

3) “Sacri Cuori” Scuola Paritaria; 

 

- con determinazione dirigenziale n. 566 del 18.04.18 si è proceduto alla nomina della Commissione 
selezionatrice; 
- la Commissione, nella seduta del 31.05.2018, come da estratto (del verbale prot. n. 41769 del 31.05.2018  

agli atti del Settore Pubblica Istruzione), prot. 46955 del 20.06.2018, allegato alla presente determinazione 

dirigenziale, ha valutato i progetti  e formulato  la seguente graduatoria: 

N. Scuola Totale  

Punteggio 

attribuito  dalla 

Commissione 

Contributo 

assegnato 

1 N. Garrone 93,6 € 6.000,00 

2 A. Casardi 74 € 5.000,00 

3 Suore Salesiane Dei Sacri Cuori 72,6 € 4.000,00 

- l’attività della commissione selezionatrice è a titolo gratuito e non comporta impegno di spesa; 
  

Dato atto che: 
- Si rende necessario procedere all’approvazione dei progetti così come approvati dalla Commissione 

Selezionatrice di cui all’allegato verbale prot. 46955 del 20.06.2018, che costituisce parte integrale e 

sostanziale del presente provvedimento e conseguentemente procedere all’assegnazione del relativo 

contributo; 

  

- il contributo sarà erogato per il 60% a ricezione da parte delle scuole collocatesi in posizione 

utile in graduatoria, della comunicazione di avvio del progetto e di accettazione del contributo. 

Il saldo sarà erogato a conclusione del progetto previa acquisizione della rendicontazione di 

tutte le spese effettuate corredata dai giustificativi (art. 4, punto 6 dell’avviso pubblico prot.  

5599 del 23.1.2018); 
- l’Art. 5 – Ammissibilità delle spese, dell’avviso pubblico prot. 5599 del 23.1.2018, ha previsto che 

“[…omissis] I costi per essere considerati ammissibili dovranno essere riconducibili alle attività del progetto 

presentato e coerenti con le disposizioni del presente bando di concorso. 

Le spese sostenute per la realizzazione delle attività progettuali dovranno essere comprovate da fatture 

debitamente quietanzate o da documenti contabili aventi forza probatoria equivalente, prodotti in copia 



conforme all’originale, riportanti la specifica annotazione del titolo del progetto”. E pertanto si provvederà 

alla liquidazione e pagamento del saldo,  

previa esibizione di idonea rendicontazione della somma interamente spesa per il progetto e  

impegnata/assegnata con il presente atto, nel limite massimo stanziato per ciascuna scuola o della minore 

somma risultante dalla rendicontazione, restando a carico della scuola tutti gli eventuali oneri eccedenti, e 

solo dietro presentazione da parte del dirigente scolastico di: 

• Idonea rendicontazione (in forma autenticata nelle forme di legge D.P.R. 445/2000) della spesa 

effettuata corredata dalla/e fattura/documenti contabili e mandato/i di pagamento, tutti riportanti la 

dicitura “PROGETTO INNOVACITY DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2172 DEL 29.12.2017”; 

• dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa dal dirigente scolastico  ai sensi del D.P.R. 

445/2000, attestante di non aver usufruito per le spese sopportate, di alcuna contribuzione da parte di 

altre istituzioni. 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il Regolamento di Contabilità in ordine alle procedure di assunzione delle prenotazioni e  

degli impegni di spesa. 

- Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la  regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, 

comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii 

- Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati 
 

DETERMINA 
1) DI DARE ATTO che sono pervenuti  entro il termine previsto dalla D.D. n.360/2018, nelle forme richieste 

dal Bando, i progetti delle sotto indicate scuole secondarie di II grado di Barletta: 

- “Scuola Garrone” 

- “Liceo Classico “Casardi” 

- “Sacri Cuori” Scuola Paritaria; 

2) DI PRENDERE  ATTO delle risultanze dell’esame dei progetti da parte della Commissione Selezionatrice, 

giusto estratto verbale prot. 46955 del 20.06.2018 allegato al presente provvedimento, in base al quale  le 

scuole si sono così classificate: 

N. Scuola Totale  Punteggio 

attribuito  dalla 

Commissione 

Contributo 

assegnato 

1 N. Garrone 93,6 € 6.000,00 

2 A. Casardi 74 € 5.000,00 

3 Suore Salesiane Dei Sacri Cuori 72,6 € 4.000,00 

 

3) DI ASSEGNARE pertanto il contributo previsto nella D.D. n 2172 del 29.12.2017, al cap. 6520358 del 

bilancio 2017, impegno al n.2554/17, in favore di ciascuna scuola classificata come di seguito indicato: 
N. Scuola Contributo 

assegnato 

1 N. Garrone € 6.000,00 

2 A. Casardi € 5.000,00 

3 Suore Salesiane Dei Sacri Cuori € 4.000,00 

 
4) DI DARE ATTO che l’attività della commissione selezionatrice è a titolo gratuito e non comporta impegno 

di spesa; 

5) DI DARE ATTO che il contributo sarà erogato per il 60% a ricezione da parte delle scuole 

collocatesi in posizione utile in graduatoria della comunicazione di avvio del progetto e di 

accettazione del contributo. Il saldo sarà erogato a conclusione del progetto previa acquisizione 

della rendicontazione di tutte le spese effettuate corredata dai giustificativi, come indicato 

dell’avviso pubblico prot.  5599 del 23.1.2018 e in narrativa. 

6) DI TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alle scuole assegnatarie del 

contributo comunale, per i conseguenziali adempimenti previsti all’art. 4, punto 6. dell’avviso prot. 

5599 del 23.01.2018, da parte delle stesse; 



7) DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio , 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile.  

9) DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per  

l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente  

responsabile del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per  

la sua pubblicazione all’ Albo pretorio Informatico invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico. 

10) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11 

“Bandi di gara e contratti” e nella sezione 17.1  del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 

23 del d.lgs.33/2013. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per l’Istruttoria Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Lucia M. R. Gammarota Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.923 del 21/06/2018

29/12/2017Data: Importo: 20.000,00

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E IMPEGNO SOMME OCCORRENTI PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI SOCIO
CULTURALI - RICREATIVI E FORMATIVI PER STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO - D.D. 923/2018

Bilancio
Anno: 2017

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         2 - Giovani
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 20.000,00

0,00

20.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 6520358

Oggetto: Contributi per  iniziative ricreative e sportive

Progetto: Manifestazioni diverse nel settoresportivo e ricreativo

143 Servizio Sportivo e Ricreativo

143 Servizio Sportivo e RicreativoResp. servizio:

2017 2554/1

Determinazioni servizi istituzionali, generali e decentram NR. 2172 DEL 29/12/2017Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2554/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.04.02.05.999 - Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Impegno: 2017 2554/0 Data: 06/12/2017 Importo: 20.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 22/06/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1050

AVVISO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI PROMOSSI DALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE
CITTADINE D.D. N. 2172 DEL 29/12/2017. D.G.C. N. 257 DEL 14.12.2017. APPROVAZIONE  E
GRADUATORIA PROGETTI.

2018

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 18 Nr. adozione generale: 923
21/06/2018Data adozione:

22/06/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21/06/2018                          N°  923 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/07/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/07/2018 

 

 

Barletta, lì 06/07/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


